UBND TỈNH SƠN LA

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-VPUB Sơn La, ngày       tháng 8 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị tập huấn trực tuyến liên quan đến

chức năng, nhiệm vụ của ngành Nội vụ

Thực hiện Công văn số 6015/BNV-VP ngày 05/8/2025 của Bộ Nội vụ tổ

chức các Hội nghị trực tuyến toàn quốc tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức cấp xã liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ, ngành Nội vụ. Văn phòng UBND tỉnh trân trọng kính mời các đồng chí

dự Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Chủ trì: Lãnh đạo Sở Nội vụ.

2. Thành phần

a) Điểm cầu UBND tỉnh

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Trưởng, Phó các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở Nội vụ (Trung tâm

Lưu trữ lịch sử ; Trung tâm Dịch vụ việc làm);

- Công chức các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở Nội vụ.

b) Điểm cầu tại các xã, phường

- Lãnh đạo UBND cấp xã chủ trì;

- Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Văn hóa - xã hội;

- Công chức Phòng Văn hóa - xã hội các xã, phường.

2. Nội dung tập huấn

a) Các nội dung cơ bản, cốt lõi của Luật Tổ chức chính quyền địa phương

năm 2025; nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Trưởng Ban của

HĐND cấp xã; nhiệm vụ, quyền hạn, kỹ năng điều hành, giải quyết các công việc

thuộc thẩm quyền của Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND cấp xã, Trưởng phòng

chuyên môn thuộc UBND cấp xã và công chức cấp xã.

b) Các nội dung về tổ chức bộ máy, chức năng, nhiệm vụ của cơ quan

chuyên môn thuộc UBND cấp xã; tổ chức đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND

cấp xã; định hướng xác định vị trí việc làm của công chức cấp xã.

c) Các nội dung về phân cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền thuộc lĩnh

vực Nội vụ; hướng dẫn trình tự, thủ tục giải quyết các thủ tục hành chính tại cấp

xã thuộc lĩnh vực Nội vụ.

2

3. Địa điểm:

- Điểm cầu UBND tỉnh: tại Phòng họp số 218, Trung tâm hành chính tỉnh;

- Điểm cầu tại trụ sở UBND các xã, phường.

4. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 07 giờ 30 phút ngày 09/8/2025 (thứ Bảy).

5. Tổ chức thực hiện:

a) Văn phòng UBND tỉnh

- Chuẩn bị phòng họp và các điều kiện phục vụ trong thời gian tổ chức Hội nghị;

- Phối hợp với VNPT Sơn La kết nối đường truyền đến điểm cầu Trung ương.

b) Sở Nội vụ

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội

nghị tập huấn (hội trường, maket);

- Tổng hợp các ý kiến liên quan đến nội dung tập huấn và các khó khăn, vướng

mắc từ thực tiễn công tác tại cấp xã đến tham gia tại phần trao đổi, giải đáp.

c) UBND các xã, phường

- Cử cán bộ, công chức tham dự tập huấn đúng thành phần ;

- Tổng hợp, kiến nghị, đề xuất cần giải đáp liên quan đến nội dung tập huấn

gửi về Sở Nội vụ tổng hợp trước 17h00 ngày 06/8/2025.

- Chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối hợp với Viettel Sơn La kết nối đến

điểm cầu Trung ương.

d) Đề nghị VNPT Sơn La, Viettel Sơn La bố trí nhân lực phối hợp với

Văn phòng UBND tỉnh, UBND các xã, phường chuẩn bị kỹ thuật, kết nối đường

truyền phục vụ Hội nghị.

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng kính mời và đề nghị các đồng chí tham

dự Hội nghị đầy đủ./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Văn phòng UBND tỉnh (LĐ, phòng TCHCQT);

- VNPT Sơn La;

- Viettel Sơn La;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, NC, Hằng.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Bình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T16:12:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Bình Minh<minhtb.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T16:15:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T16:15:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T16:15:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vanphong.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!